DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Fluio Operacional
Usr: Mponce Del 01/ene./2025 al 30/jun./2025

Rep: rptFlujoOperacional

Fechay

nora ae| m.

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2025
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025
CUENTAS DE BALANCE DEUDORA
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$600,668,458.65
$371,753.89
$671,205,556.05
. 74
$203,066,675.84

 S1475373.49789
$1,475,373,427 69

$54,916,240.51
$1,418,180.70
$4,101,683.21
$801,961.02
$253,293.03
$1,231,249,036.66
$3,100,571.51
$752,063.30
$1,296,593,029.94

$73,528.65
$2,009,483,637.73
$136,973,967.69
$594,166.50
$231,006,862.51
$32,564,039.82
$21,792.69
$307,125.51
$19,482,323.41
$4,017,935,514.11
$9,938,286,469.56
$165,591,618.17
$58,240,702.97
$49,265,465.88
$2,860,101.20
$50,097.32
$417,912.00
$53,685.59
$20,831.86
$43,554.01
$3,886,887.15
$16,667,160,284.34

$31,404,788.17
$1,727,457.89
$5,656,986.80
$140,357.00
$148,566,699.72
$5,254,934.92
$16,084,600.95
$46,482.00
$30,000.00
$13,311,578.93
$4,568.00
$26,294,006 47
$958,232,987.93
$11,644,955,247.78
$3,538,162,033.53
$86,577,681.96
$12,143,968.56
$16,488,594,380.61

cieros y sus notas, son razonablemente correctos Yy son responsabilidad del emisor.




