



DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

r: Mponce	
Del 01/ene./2025 al 30/jun./2025	5 Fecha y
Pa infrorpationalia	nora ge
ONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2025	
RESOS Y OTROS BENEFICIOS	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$600,668,458.65
NGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS NGRESOS FINANCIEROS	\$371,753.89
NCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$671,295,556.05
DTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-\$29,016.74
AL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$203,066,675.84
TOS Y OTRAS PERDIDAS	\$1,475,373,427.69
SERVICIOS PERSONALES	\$1,475,373,427.69
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$54,916,240.51
ERVICIOS GENERALES	\$1,418,180.70
UBSIDIOS Y SUBVENCIONES YUDAS SOCIALES	\$4,101,683.21 \$801.961.02
ENSIONES Y JUBILACIONES	\$253,293.03
RANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$1,231,249,036.66
STIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$3,100,571.51
DNIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025	\$752,063.30
	\$1,296,593,029.94 \$178,780,397,75
GRACIÓN DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025	9110,780,397,75
NTAS DE BALANCE DEUDORA	
FECTIVO ANCOS/TESORERÍA	\$73,528.65
VERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	\$2,009,483,637.73
JENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$136,973,967.69
EUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$594,166.50
TROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO IVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA	\$231,006,862.51 \$32,564,039.82
INACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	\$21,792.69
ENES DERIVADOS DE EMBAGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO	\$307,125.51
DEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	\$19,482,323.41
RESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO	\$4,017,935,514.11
TROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO ERRENOS	\$9,938,286,469,56 \$165,591,618.17
DIFICIOS NO HABITACIONALES	\$58,240,702.97
OBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$49,265,465.88
OBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$2,860,101.20
FRICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$50,097.33 \$417,912.00
AQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DENCIAS	\$53,685.59
TROS ACTIVOS INTANGIBLES	\$20,831.86
TROS ACTIVOS DIFERIDOS	\$43,554,01
AS DE BALANCE ACREDORAS	\$3,886,887.15
PRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	\$16,667,160,284.34
PRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUERI ES	\$31,404,788.17
RVICIOS PERSONAI ES POR PAGAR A CORTO DI AZO	\$1,727,457.89
DVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$5,656,986.80 \$140,357.00
NSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$140,357.00 \$148,566,699.72
TENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO RAS CUENTAS POR PAGAR A CO <u>RTO</u> PLAZO	\$5,254,934.92
RESOS CORRADOS POR ADELANTADOS CORTO DI AZO	\$16,084,600.95
TOS PONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA WO ADMINISTRACIÓN A CORTO DI AZO	\$46,482.00
	\$30,000.00 \$13,311,578.93
IDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO IDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$4,568.00
IDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	\$26,294,006.47
RAS PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$958,232,987.93
SULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$11,644,955,247.78
ROS REVALUOS	\$3,538,162,033,53 \$86,577,681,96
ABIOS POR ERRORES CONTABLES	\$12,143,968.56
	\$16,488,594,380.61
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente	e correctos y son responsabilidad del emisor.
No.	
	11
	11
LIC, PEDRO GUSTAVO VAI FNZAGO MONTELLANO	1/1/
LIC. PEDRO GUSTAVO VALENZUEGAJ ANTELLANO C.P.	DANTE HUERTA SILVA
DIRECTOR CENTRAL	
DIRECTOR CENTRAL	P. BANTE AUERTA SILVA OR PLANEACION Y FINANZAS
DIPECTOR CRIEFA	
DIRECTOR CRITERIA	
DIRECTOR CENTER	
DIRECTOR GENERAL DIRECTO	